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KẾ HOẠCH  

Kiểm tra, đánh giá phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống  

văn hóa” và công tác gia đình  năm 2024 

 

Thực hiện Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 và Quy chế tổ chức, 

hoạt động của Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hóa” và công tác gia đình tỉnh (Gọi tắt Ban Chỉ đạo), Ban Chỉ đạo huyện 

ban hành Kế hoạch kiểm tra, đánh giá phong trào “TDĐKXDĐSVH” và công 

tác gia đình trên địa bàn huyện năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông qua công tác kiểm tra nhằm đánh giá toàn diện sự lãnh đạo, chỉ 

đạo, điều hành của các cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể và Ban Chỉ đạo các 

cấp và kết quả đạt được được của phong trào “TDĐKXDĐSVH” và công tác 

gia đình năm 2024.  

- Kịp thời phát hiện những tồn tại, khó khăn của các địa phương để có 

hướng khắc phục, tháo gỡ trong triển khai thực hiện; đề xuất các giải pháp thúc 

đẩy phong trào phát triển trong giai đoạn mới. 

2. Yêu cầu 

       Việc kiểm tra, đánh giá phải được tiến hành nghiêm túc, đảm bảo trình tự, 

thời gian, đủ các nội dung của phong trào, làm cơ sở cho việc đánh giá trong 

giai đoạn tiếp theo. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN KIỂM TRA 

1. Đối tượng 

- Ban Chỉ đạo phong trào “TDĐKXDĐSVH” và công tác gia đình các xã, 

thị trấn trên địa bàn huyện. 

2. Thời gian 

 - Ban Chỉ đạo các xã, thị trấn tổ chức bình xét các danh hiệu văn hoá tại 

địa phương. Thời gian hoàn thành và báo cáo kết quả gửi về Ban Chỉ đạo huyện 

trước ngày 31/10/2024. 

- Đoàn kiểm tra của Ban Chỉ đạo huyện tiến hành kiểm tra, đánh giá, thẩm 

định thực tế ở các xã, thị trấn trước ngày 15/11/2024 (Thành phần đoàn kiểm 

tra và thời gian, địa điểm cụ thể sẽ có Thông báo sau). 
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III. NỘI DUNG KIỂM TRA 

- Công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện, hoạt động của Ban Chỉ đạo 

cấp xã. 

- Kết quả đạt thực hiện các nội dung của phong trào, lĩnh vực văn hoá cơ 

sở và gia đình; những khó khăn, vướng mắc. 

- Công tác triển khai chỉ đạo, hướng dẫn, xét, đề nghị công nhận các danh 

hiệu văn hóa trên địa bàn (Theo Quyết định số 17/2024/QĐ-UBND ngày 

04/9/2024 của UBND tỉnh và Hướng dẫn số 1556/HD-SVHTTDL của Sở 

VH,TT&DL ngày 05/9/2024). 

- Đánh giá kết quả việc thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu văn hoá trong xây 

dựng nông thôn mới. 

 - Rà soát, đánh giá việc thực hiện các tiêu chí trong xây dựng thị trấn đạt 

chuẩn đô thị văn minh 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ đạo huyện 

- Ban Chỉ đạo huyện giao Phòng Văn hóa và Thông tin - Cơ quan Thường 

trực Ban Chỉ đạo huyện xây dựng Kế hoạch kiểm tra; Mời các thành viên tham 

gia các Đoàn kiểm tra; Ban hành Thông báo thành lập Đoàn kiểm tra và tổ chức 

Đoàn đi kiểm tra, đánh giá đảm bảo Kế hoạch đề ra.  

- Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo huyện bố trí phương tiện và các điều 

kiện bảo đảm để các Đoàn kiểm tra, đánh giá thực hiện nhiệm vụ được phân công. 

2. UBND các xã, thị trấn; Ban Chỉ đạo các xã, thị trấn 

- Chỉ đạo, hướng dẫn, xét, đề nghị công nhận các danh hiệu văn hóa trên 

địa bàn. 

- Báo cáo kết quả phong trào “TDĐKXDĐSVH” và công tác gia đình năm 

2024; phương hướng, nhiệm vụ năm 2025 về phòng Văn hóa và Thông tin 

trước ngày 31/10/2024 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và Sở Văn hoá, Thể 

thao và Du lịch theo quy định. 

- Chỉ đạo các thực hiện nghiêm túc các nội dung trên đồng thời chuẩn bị 

các nội dung và bố trí lịch làm việc với Đoàn kiểm tra huyện (khi có thông 

báo). 

* Để công tác kiểm tra đạt kết quả, yêu cầu các xã, thị trấn chuẩn bị hồ 

sơ bao gồm:  

- Tổng hợp các văn bản, kế hoạch của cơ sở đã ban hành để chỉ đạo phong 

trào trong năm 2024. 

-  Báo cáo đánh giá, tổng kết phong trào "TDĐKXDĐSVH" năm 2024 và 

kế hoạch, nhiệm vụ năm 2025 của Ban chỉ đạo (kèm biểu mẫu số liệu).   

- Hồ sơ rà soát, bình xét, đề nghị công nhận các danh hiệu trong Phong 

trào "TDĐKXDĐSVH" theo hướng dẫn của Ban chỉ đạo huyện. 
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Trên đây là Kế hoạch Kiểm tra, đánh giá phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình  năm 2024, đề nghị các đơn vị, 

địa phương căn cứ triển khai thực hiện/. 

                  
Nơi nhận: 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- UBND  huyện  (bc/); 

- UBND các xã, thị trấn;                                                                              

- Các thành viên BCĐ huyện;                                                                 

- Lưu: BCĐ.                                                 
       
                                                                                       

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Thiên Tùng 
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